
1

Čtečka elektronických knih

Pravidla používání čteček elektronických knih

• Čtečka elektronických knih je určena k absenčnímu i prezenčnímu půjčování. Čtečka se půjčuje ve
studovně knihovny.

• Knihovna vyžaduje za absenční výpůjčku čtečky složení peněžité záruky 1.000 Kč, která je vratná po
vrácení čtečky a při dodržení pravidel používání čteček elektronických knih.

• Čtečky si mohou absenčně půjčovat pouze registrovaní uživatelé od 18 let, kteří jsou v knihovně
zaregistrováni minimálně 1 rok a nemají vůči knihovně závazky.

• Výpůjční lhůta absenční výpůjčky je 14 kalendářních dní.

• Čtečka je půjčována pouze s elektronickými knihami, jejichž obsah představuje volné dílo z hlediska
autorských práv. Čtenář není oprávněn elektronické knihy ze čtečky mazat ani přidávat. Za
neoprávněné využití autorsky chráněného díla odpovídá uživatel.

• Čtečka je půjčována včetně příslušenství (nabíječky s USB kabelem, obalu, příručky). Uživatel je
povinen vrátit čtečku včetně uvedeného příslušenství.

• Uživatel nesmí měnit nastavení čtečky.

• Uživatel je povinen dbát na to, aby čtečka nebyla poškozena a aby nedošlo k její ztrátě či odcizení.

• V případě poškození čtečky nebo jejího příslušenství je uživatel povinen zaplatit opravu, popř.
dokoupit chybějící komponenty, přičemž jistina bude započtena proti vzniklé škodě.

• Pokud uživatel poškodí čtečku tak, že ji nebude možné dále používat nebo ji vůbec nevrátí, zaplatí
její pořizovací cenu včetně příslušenství.


